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GARTENGLÜCK
ZUM

SOMMER, SONNE,

MEERMOMENTE
ZUM

Entdecken Sie jetzt die schönsten Urlaubsreisen 
auf hofer-reisen.at! Gönnen Sie sich eine Auszeit 
und erleben Sie unvergessliche Abenteuer!
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Alles für den Garten
Wenn aus den Ästen der Bäume zartgrüne Blätter sprießen, die 
Tage länger werden und das Unkraut seinen Weg an die Ober- 
fläche findet, beginnt die Gartensaison. Direkt nach dem Winter  
ist viel im Garten zu erledigen. Winterharte Pflanzen werden  
wiederaufgerichtet und junge Setzlinge sollen im Sommer ihre 
volle Pracht entfalten.

Die individuelle Gestaltung einer Gartenwelt ist fast grenzenlos 
und wir möchten dabei helfen, neue Inspirationen zu schaffen.

4
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4 - 6 Sonnenplatz im Garten

7   Stimmungsvolle Beleuchtung

8 - 9 Alles wächst

10 - 11 Alles Gute kommt von unten
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Urlaub im Grünen
Wenn aus den Ästen der Bäume zartgrüne Blätter sprießen,  
die Tage länger werden und das Unkraut seinen Weg an die  
Oberfläche findet, ist es wieder an der Zeit die Tage draußen  
zu verbringen. Ganz gleich, ob Sie Inspirationen für Ihre  
Grillparty benötigen oder nach einer Abkühlung für die  
Sommermonate suchen. 
 
Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Fülle an Ideen  
für einen entspannten Sommer!
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SONNENPLATZ IM
EIGENEN GARTEN ZUM

erhältlich ab 
MO., 12.05.

erhältlich ab DO., 08.05.

BELAVI

SONNENSCHIRM
• stabiles Stahlgestell
• wasserabweisend und 

witterungsbeständig
• Maße: Ø ca. 180 cm 
• max. Belastbarkeit: 25 kg

per Stück

14,99
 

erhältlich ab DO., 08.05.

BELAVI

RELAXSESSEL FALTBAR
• UV-beständig
• max. Belastbarkeit: ca. 102 kg
Maße:
• offen: ca. 160 x 64 x 81 cm (L x B x H)
• geschlossen: ca. 96 x 64 x 14 cm (L x B x H)
• in aufrechter Position:  

ca. 97,5 x 64 x 107,5 cm (L x B x H)
3 Jahre Garantie

per Stück

39,99
 

BELAVI

BOHO HÄNGESITZ
• inkl. Edelstahl-Aufhängeringe
• Maße: ca. 81 x 81 x 45 cm  

(L x B x H)
• max. Belastbarkeit  

ca. 110 - 130 kg

per Stück

29,99
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erhältlich ab DO., 08.05.

BELAVI

SONNENLIEGE AUS 
STAHL
• aus pulverbeschichtetem Stahl
• Maße zugeklappt:  

ca. 75,5 x 14 x 60 cm (L x B x H)
• Maße aufgeklappt:  

ca. 189 x 60 x 33,5 cm (L x B x H)
3 Jahre Garantie

per Stück

39,99
 

Mehr Garten- 
möbel auch  
online unter:  
hofer.at/onlineshop

*Beim Stattpreis handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers.

erhältlich ab MO., 05.05.

HOME DELUXE

DESCANSO HOLLYWOODSCHAUKEL INKL. ABDECKUNG
• 3-Sitzer
• Maße: 115 x 195 x 198 cm (B x H x L)
• inkl. Sitz- und Rückenkissen
• neigungsverstellbares Dach
• pulverbeschichtetes Gestell
2 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

599,00
UVP*

inkl. Zustellung

per Stück

499,00

mit Abdeckung
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erhältlich ab MO., 05.05.

erhältlich ab MO., 05.05.

BELAVI

AUFBEWAHRUNGSBOX
• wetterbeständig, UV-stabil und regendicht
• Maße: 73 x 50,5 x 46,5 cm (L x T x H)
• Fassungsvermögen: ca. 120 l
3 Jahre Garantie

per Stück

29,99
 

erhältlich ab MO., 23.06.

ALU-AUSZIEHTISCH 
HOLZOPTIK
• massives Gestell mit 

Niveauausgleich
• ausziehbar von 220 cm  

bis ca. 280 cm
• Tischbreite 100 cm
3 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

ALU-KLAPPSESSEL 
HOLZOPTIK,  
DOPPELPKG.
• 7-fach verstellbare Rückenlehne
• Maße aufgeklappt:  

ca. 59 x 111 x 75 cm (B x H x T)
• Belastbarkeit: 100 kg
• robust und wetterfest
• Bespannung aus hochwertigem 

Kunststoffgewebe
3 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. kostenlosem Paketversand

per Packung

219,00
inkl. Zustellung

per Stück

699,00
inkl. Zustellung
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erhältlich ab 
MO., 12.05.

BELAVI

SOLAR SPIRALLATERNE
• mit Dämmerungssensor
• Leuchtdauer: ca. 8 h (bei voll geladenem Akku)
• 1 Stk. oder Doppelpkg. 
3 Jahre Garantie

erhältlich ab MO., 12.05.

BELAVI

SOLAR GEFLECHT-
LATERNE
• Leuchtdauer: ca. 6 - 8 Std.  

mit einer geladenen Batterie
• Dämmerungssensor
3 Jahre Garantie

per Stück

11,99
 

per Stück/Set

3,99
 

STIMMUNGSVOLLE
BELEUCHTUNG
ZUM

HOME CREATION

TEELICHTER
• Citronella- oder Zitronengras-Duft 
• Maxilight 6 Stk.: Brenndauer: 9 Std. oder
• Duftlicht 12 Stk.: Brenndauer: 4 Std.

erhältlich ab DO., 05.06.

CASALUX

SOLAR GARTEN-
LEUCHTE BASIC
• mit warmweißem- oder RGB-Licht
• Leuchtdauer bis zu 8 Std.
• IP44 - geschützt
• Maße: 6,2 x 38 cm bzw. 5,5 x 37 cm 

(Ø x H)
3 Jahre Garantie

per Stück

1,99
 

per Stück

3,49
 

per Packung

1,69
 

BELAVI

SOLAR  
SCHWINGENDER 
LICHTSTAB
• Solarmodul mit Dämmerungssensor
• Gesamthöhe: ca. 70 cm
3 Jahre Garantie

erhältlich ab MO., 12.05.

erhältlich ab 
MO., 12.05.
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So bringen Sie 
Ordnung in Ihr 
Hochbeet!
Im ersten Jahr haben 
Hochbeete eine sehr hohe 
Nährstoff-Konzentration. 
Das heißt, am Anfang  
sollen solche Pflanzen 
gesetzt werden, die  
sogenannte „Stark- 
zehrer“ sind. 

Bei den Blumen sind dies 
beispielsweise Sonnen- 
blumen  oder Geranien; bei 
den Gemüsesorten können 
dies Kartoffeln, Kürbisse, 
Tomaten oder Lauch sein. 

Nicht alle Pflanzen passen 
zueinander. Gurken können 
Sie beispielsweise neben  
Basilikum, Kopfsalat und  
Zwiebeln setzen.

Und dann einfach fleißig  
gießen. Im Hochbeet ist es 
immer einige Grad wärmer  
als am Boden. 

HOFER
TIPP

Der  
praktische

erhältlich ab 
MO., 05.05.

BELAVI

BALKON-HOCHBEET 
MIT RAHMEN 
• Maße montiert:  

ca. 73 x 22 x 142 cm  
(L x B x H) 

• Maße Pflanzgefäß:  
ca. 73 x 18,6 x 17 cm  
(L x B x H) 

• Maße Gestell:  
ca. 64,6 x 22 x 142 cm  
(L x B x H) 

per Stück

49,99
 

erhältlich ab 
MO., 12.05.

GARDENLINE

GARTEN PRÄZISIONSSCHEREN-SET
Bypass-Schere:
• max. Schneidkapazität: bis zu Ø 15 mm  
• Gesamtlänge: 206 mm 
• Länge der Klinge: 55 mm 
Gerade-Schere:
• max. Schneidkapazität: bis zu Ø 8 mm  
• Gesamtlänge: 205 mm 
• Länge der Klinge: 66 mm 

per Set

8,99
 

erhältlich ab 
MO., 14.07.

BELAVI

RATTAN 
PFLANZTOPF 
• Maße: ca. 40 x 31 cm 

(Ø x H) 
• Ø oben: ca. 40 cm 
• Ø unten: ca. 28 cm 

per Stück

6,99
 

ALLES WÄCHST ZUM

ohne Pflanze
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ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-SALATPFLANZEN*
12er-Tasse, verschiedene Sorten wie Grazer 
Krauthäuptel, Chinakohl, Endivien etc.

Weitere 
Pflanzen  
online unter:  
hofer.at/onlineshop

erhältlich ab MO., 12.05.

BELAVI

RANKSPALIER
• rost- und UV-beständig, wetterfest
• Länge der Erdspieße: 29,51 cm
• Stahlrohr 10 x 0,8 mm
• Rundform-Muster: Maße: 30,48 x 172,72 cm (B x T x H) 

oder
• Vogel-Muster: Maße: 30,48 x 172,72 cm (B x T x H)

per Stück

6,99
 

per Tasse

1,99
 

*Dieser Artikel ist nur in aus-
gewählten Filialen erhältlich. 
Nähere Infos unter hofer.at

erhältlich ab MO., 05.05.

BELAVI

METALL-PFLANZTOPF 
MIT HAKEN
• Maße Topf: ca. 16 x 16 x 15 cm (L x T x H)
• Maße Wanne: ca. 33 x 17 x 15 cm (L x T x H)
• mit Haken jeweils: 26,5 cm (H)

per Stück

4,79
 

OLIVENBAUM
Olea europaea
im 35-cm-Topf, Höhe inkl. Topf: 180 - 200 cm, 
max. Wuchshöhe: bis zu 3 m, Alter: 12 - 15 Jahre, 
Stammumfang: ca. 18 - 20+ cm, schöne  
Pflanze für mediterranes Urlaubsgefühl  
im Garten

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

per Stück

189,00
inkl. Zustellung

Symbolbild
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HOFER BIETET 100 % 
TORFFREIE ERDE AN!

Schützt die Moore  

Schützt die Artenvielfalt

Schützt das Klima
hofer.at/heutefuermorgen

Was wäre ein Garten ohne Erde? 

Unvorstellbar! Was auch immer wir blühen und gedeihen sehen möchten - 
Erde ist die unverzichtbare Grundlage dafür. Doch auch in der Pflanzenwelt 
müssen Angebot und Nachfrage aufeinander abgestimmt sein.

Unser Garten beherbergt sehr unterschiedliche Gewächse. Jedes einzelne hat 
bestimmte Ansprüche an die Erde, in der es wachsen soll. Unsere Auswahl an Erden 
bietet für nahezu jedes Pflänzchen die richtigen Wachstumsbedingungen.  
Wichtig sind immer eine lockere Struktur, ein hoher Nährstoffgehalt, eine gute 
Wasseraufnahmefähigkeit und Luftdurchlässigkeit. Auch der Säure-Basen-Haushalt 
spielt eine Rolle und natürlich die Frage, was denn nun angebaut werden soll.

ALLES GUTE KOMMT
VON UNTEN ZUM

GARDENLINE

PROFI-BALKON- UND  
KÜBELPFLANZENERDE
gebrauchsfertige Spezialerde mit Langzeit-
dünger und hochwirksamen Wasser- und 
Düngerspeichermix, ideal für Balkon- und 
Blühpflanzen in Pflanzgefäßen
35 l

per Packung

5,49
0,16/Liter

GARDENLINE

BLUMENERDE LEICHT
universell einsetzbare Blumenerde, mit 
Langzeitdünger für eine bedarfsgerechte 
Nährstoffabgabe, zum Pflanzen und Topfen 
von Zimmer-, Balkon- und Kübelpflanzen
40 l

GARDENLINE

PFLANZERDE
ideal für Neuanpflanzungen und zur Boden-
verbesserung im Garten. Gießwasser und 
Nährstoffe werden in den Tonmineralien 
gespeichert und bedarfsgerecht abgegeben
50 l

per Packung

4,69
0,09/Liter

per Packung

5,99
0,15/Liter

Diese Artikel sind nur in aus-
gewählten Filialen erhältlich. 
Nähere Infos unter hofer.at
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GARDENLINE

GARTENFASER
zur Pflege und Abdeckung von 
Pflanz-, Stauden- und Gehölzflächen 
und zur Bodenverbesserung im  
Garten, schützt auf natürliche Weise 
den Boden vor Austrocknung,  
Erosion und Verschlämmung
60 l

per Packung

6,99
0,12/Liter

GARDENLINE

TOMATEN-/GEMÜSEERDE
für den biologischen Landbau geeignet, 
pflanzlich aufgedüngte Spezialerde, eignet 
sich hervorragend für Gemüsekulturen mit 
besonders hohen Nährstoffansprüchen wie 
z.B. Tomaten, Paprika, Gurken etc.
35 l

per Packung

4,99
0,14/Liter

GARDENLINE

PFLANZERDE
für den biologischen Landbau geeignet, 
ideal zum Pflanzen von Gemüse im Beet 
oder Hochbeet, sowie zum Pflanzen von 
Obst- und Beerenpflanzen
35 l

per Packung

5,99
0,17/Liter
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Gekonnt gegossen
Richtiges Gießen erspart 
manches Ärgernis. 

Gießen Sie morgens, nicht abends. 
So überstehen die Pflanzen die 
Mittagshitze. Abendliche Feuchtig­
keit zieht Schnecken an und fördert 
Pilz­ und Schädlingsbefall.

Die Erde gießen, nicht die Blätter.  
In der Sonne wirken Wassertropfen 
wie Brenngläser.  
Das schädigt die Pflanze.

Tränken Sie den Boden einmal mit 
viel anstatt mehrmals mit weniger 
Wasser. Lockern Sie die Erde immer 
wieder auf, damit die Feuchtigkeit 
optimal aufgenommen wird.

HOFER
TIPP

Der  
praktische

WASSER MARSCH!

SPRÜHLINGSGEFÜHLE ZUM

erhältlich ab 
MO., 14.07.

per Set

2,49
 

erhältlich ab MO., 23.06.

GARDENLINE

SOLAR  
BEWÄSSERUNGS- 
SYSTEM
• max. Fördermenge: 10 l/Std.
• max. Förderhöhe: 4 m
• max. Ansaughöhe: 1,5 m
• Rohrlänge: ca. 20 m
• Rohrhalterung: ca. 10,4 cm (L)
3 Jahre Garantie

per Stück

29,99
 

GARDENLINE

PFLANZEN BEWÄSSERUNGSSET
• Steuerventil zur optimalen Einstellung der Tropfrate
• Set funktioniert durch das Aufstecken von  

handelsüblichen PET­Flaschen

erhältlich ab 
MO., 26.05.

GARDENLINE

BEWÄSSERUNGSSTAB 
• 8 verschiedene Sprüharten 
• perfekt zum Gießen von schwer 

erreichbaren Bereichen 

per Stück

6,99
 

erhältlich ab MO., 05.05.

GARDENLINE

FLEXIBLER GARTENSCHLAUCH
• verlängert sich durch Wasserdruck von 7 m auf ca. 15 m 

und zieht sich von selbst wieder zusammen
• mit Hahnanschluss und zwei Schlauchkupplungen
• Sprühdüse mit 10 Mustern
• inkl. Adapterzubehör

per Stück

12,99
 

erhältlich ab MO., 26.05.

GARDENLINE

RASEN SPRINKLER BASIC
Multifunktionsregner/9in1 Regner:
• Sprühbereich: max. 63,6 m² bei 4 bar
• Maße: ca. Ø 26 cm (mit Anschluss)/Ø 22 cm 

(ohne Anschluss) x ca. Höhe 6,5 cm oder
Viereckregner:
• Bewässerungsfläche: max. 252 m² bei 4 bar 
• Ø Düse: 1 mm 
• Maße: 550 x 180 x 83 mm 

per Stück

11,99
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erhältlich ab MO., 23.06.

GARDENLINE

POP-UP GARTEN-ABFALL-
SACK-SET, 2-TEILIG
inkl. Griff
• klein: Volumen ca. 15 l,  

Maße ca.: 27 x 27 cm und
• groß: Volumen ca. 85 l,  

Maße ca: 47 x 50 cm

per Set

4,99
 

erhältlich ab 
MO., 05.05.

FERREX

20V AKKU  
HOCHDRUCKREINIGER
• Schnellkuplung kompatibel mit gewöhnlichem 

Gartenschlauch Anschluss
• inkl. Sprühaufsatz und langer Sprühlanze
• inkl. Tasche zur Schlauchaufbewahrung
• max. Druck: 22 bar
• max. Wasserdurchfluss: 160 l/h
3 Jahre Garantie

per Stück

49,99
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RASEN(D) SCHNITTIG –
EIN RASENTRAUM ZUM

Für manche ist sie das erste Fußballfeld des Lebens. Für andere bietet sie die perfekte  
Grundlage für ein entspanntes Picknick. Und für manche ist sie einfach eine Augenweide:  
Die saftig grüne Wiese im eigenen Garten. 
Bis jetzt hat es der „englische Rasen“ noch nicht bis zu Ihnen nach Hause geschafft? Dann ist es sicher 
dieses Jahr soweit! Grün ist nicht umsonst die Farbe der Hoffnung. 
Man sagt, die perfekte Höhe eines englischen Rasens liegt bei 4 cm. Bevor Sie jetzt Schere und Lineal 
holen, verraten wir Ihnen aber noch ein Geheimnis: Selbst englische Rasenpfleger würden nie  
wieder auf ihren Rasenmäher verzichten.

Weitere 
Gartenartikel  
auch online unter:  
hofer.at/onlineshop

FERREX

AKKU RASENMÄHER  
36 CM
• bürstenloser Motor
• Auffangbehälter ca. 40 l und mit 

praktischer Füllstandsanzeige
• Spannung: 40 V
• Schnittbreite: 36 cm
• Schnitthöhenverstellung:  

25 - 75 mm/zentral, 6-stufig
• Radgröße: 140/170 mm
• Maße inkl. eingeklapptem Griff:  

ca. 100 x 10,05 x 39 cm (L x B x H)
• Gewicht: ca. 10,6 kg
3 Jahre Garantie

erhältlich ab MO., 26.05.

per Stück

99,99
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erhältlich ab MO., 26.05.

FERREX

AKKU RASENTRIMMER
• Motor 20 V/DC
• Schnittbreite: 26 cm
• Führungsholm teleskopierbar von 

96 - 120 cm

• inkl. 22 Kunststoffersatzklingen
• Materialstärke Messer ca. 2,2 mm
• Motorkopf drehbar bis max. 180°
3 Jahre Garantie

per Stück

19,99
 

FERREX

AKKU MOTORSENSE
leistungsstarke Akku-Motorsense, -Rasentrimmer 
und -Fadenschneider in einem
• Motorsense: ca. 25,5 cm Schnittbreite
• Rasentrimmer:  

ca. 33 cm Schnittbreite
• Fadenschneider:  

ca. 34 cm Schnittbreite
• hochwertiger 3-zahn  

Fadentrimmer für  
besonders dichtes Gestrüpp

• mit Bügelgriff  
(verstellbar)

5 Jahre Garantie

erhältlich ab 
MO., 23.06.

per Stück

99,99
 

Viele weitere tolle  
Angebote rund ums  

Thema Garten demnächst 
in Ihrer HOFER Filiale!

Newsletter abonnieren und 
vorab informiert sein:  

hofer.at

GARDENLINE

PROFI GARTENSCHEREN-SET
ergonomischer Griff mit Verstellmöglichkeit für 
kleine und große Hände, für Äste bis Ø 15 mm
Bypass-Gartenschere:
• Härte: min. HRC 52 

für obere und untere 
Klingen

• Länge der Klingen: 
5,3 cm

• Maße: ca. 20,5 cm und

Amboss- 
Gartenschere:
• Härte: min. HRC 52 für 

die obere Klinge
• Länge Klingen: 4,5 cm
• Maße: ca. 20,5 cm

erhältlich ab MO., 23.06.

erhältlich ab MO., 05.05.

AL-KO

BENZINRASENMÄHER 519 BRI
• E-Start 4in1 Funktion (Mähen, Sammeln, Mulchen, 

Seitenauswurf)
• Hubraum/Nennleistung: 166 ccm/2,6 kW/2.800 U/min.
• Schnittbreite: 51 cm
• Schnitthöhenverstellung Zentral/7-fach
• Schnitthöhe: 30 - 80 mm
• Radantrieb: 3,5 km/h Räder (f/h)
• Durchmesser: 200/280 mm, kugelgelagert
• Gehäusematerial: Stahlblech
• Kastenmaterial/Volumen: 65 l mit Füllstandsanzeige
• Gewicht: 38,6 kg
3 Jahre Garantie

per Stück

399,00
 

per Set

4,99
 

Schnittkalender 
für den Garten 
unter: hofer.at/ 
themenwelten/
gartenwelt
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Sommer, Sonne –  
Grillsaison! 
Wer wird sich denn bei diesem 
schönen Wetter auch in die  
Küche stellen, wenn es draußen 
viel aufregender ist? Wenn der 
Ruf „Es ist angeheizt!“ ertönt, 
schlagen Abenteurerherzen  
höher. Der unvergleichlich 
 würzige Geschmack saftiger 
Steaks, knuspriger Pizzen oder 
pikanten  Gemüses gelingt eben 
nur auf einem Griller. Also dann 
– an die Griller, fertig, los! 

MEHR KOHLE FÜR
WENIGER GELD

erhältlich ab MO., 23.06.

BBQ

ANZÜNDKAMIN
• verzinktes Stahlblech
• zwei Griffe für eine gute Handhabung
• Höhe: 30,5 cm

per Stück

6,99
 

MEHRGRILLENFÜRS GELD ZUM

Weitere Griller  
online unter:  
hofer.at/onlineshop

erhältlich ab MI., 28.05.

BUSCHBECK

OUTDOORKÜCHE PRESTON
• Maße: ca. 199 x 58 x 120 cm  

(B x T x H)
• Arbeitshöhe: ca. 90 cm
• Grillfläche: ca. 60,5 x 42 cm
• inkl. Warmhalterost 

• inkl. Druckminderer und 
Anschlussschlauch

• integrierter Getränkekühlschrank
• Temperaturen bis zu 526 °C
3 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

*Beim Stattpreis handelt es sich um einen unverbindlich 
empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers.

1.999,00
UVP*

inkl. Zustellung

per Stück

1.799,00
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HOFER
GRILLTIPP

Der  
praktische

Richtiges  
Vorheizen:
Verzichten Sie auf Brand- 
beschleuniger wie Spiritus 
und rechnen Sie genug Zeit 
zum Vorheizen ein. 

Während Holzkohle nach  
ca. 25 Minuten einsatzbereit ist,  
benötigen Briketts etwa  
40 Minuten, bis sie richtig glühen 
und die volle Hitze entwickeln. 
Für das typische Raucharoma ist 
das entscheidend.

BBQ

ANZÜNDWÜRFEL
• Anzünder: aus Holz und Wachs oder
• Paraffin-Anzünder: geruchsneutral
64 Stk.

per Packung

1,99
 

BBQ

GRILLHOLZKOHLE/ 
HOLZKOHLEBRIKETTS
• reines Naturprodukt
• lässt sich leicht anbrennen
• langanhaltende Glut für ein  

perfektes Grillvergnügen
3 kg

per Packung

4,49
1,50/kg

ENDERS

GASGRILL BOSTON PRO 4 KR TURBO II
• 4 stufenlos regulierbare Edelstahl- 

brenner, 2 x 3,5 kW, 2 x 4,2 kW 
TURBOZONE™

• inkl. Schlauch und Druckregler mit  
integrierter Schlauchbruchsicherung 
(EFV) für Gasflaschen

• Kocher in Seitenablage integriert  
(3,15 kW) zugeklappt auch als  
Ablagefläche nutzbar

• mitschwingendes Warmhalterost  
aus Edelstahl ca. 70 x 17 cm 
 

• doppelwandige Garhaube  
mit integriertem Thermometer

• SWITCH GRID™ emaillierter Gussrost mit 
herausnehmbarem Rundelement, bietet 
vielfältige Grillmöglichkeiten durch 
passende Einsätze

• Maße: ca. 134 x 59 x 115 cm (B x T x H); 
Gewicht: ca. 46 kg

3 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. kostenlosem Paketversand

Lieferung in 2 Packstücken

per Stück

429,00
inkl. Zustellung

ab sofort erhältlich
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erhältlich ab MI., 28.05.

BBQ

EDELSTAHL-GRILLZUBEHÖR
• Grillwok: Ø 28 cm, Höhe 5,7 cm,
• Grillschale, Doppelpkg.: 29,5 x 25 x 2,7 cm  

(L x B x H) oder
• Grillkorb, Doppelpkg.: 22 x 18,1 x 6,4 cm  

(L x B x H)

erhältlich ab MI., 28.05.

BBQ

MAGNETISCHES GRILLZUBEHÖR
Flaschenhalter:
• für 0,5 l Flaschen
• Maße: 9,2 x 9 x 11 cm (L x B x H),
Grillkorb rund, 2er-Set:
• inkl. Haken aus Edelstahl  

und Wender
• Maße: groß: 28 x Ø 8,5 cm, 

klein: 25,5 x Ø 7,5 cm,
Grillzubehörhalter:
• inkl. 4 Haken
• Maße: 29,8 x 7,7 x 7 cm  

(L x B x H) 

Container:
• für Grillabfälle oder auch 

Grillbesteck
• Maße: 25,5 x 11,5 x 25 cm  

(L x B x H) oder
Küchenrollenhalter:
• Maße: 34 x 8,2 x 12 cm  

(L x B x H)
  

BBQ

GRILLSCHALEN ECKIG
je 5 Stk. kleine und große Schalen
10 Stk.

per Packung

1,99
0,20/Stück

Sauberer Grillrost:
Der Grillrost wird unmittelbar 
vor dem Einsatz gereinigt.  
Dafür können Sie diesen 10 Minuten 
über der Glut erhitzen und an-
schließend mit einer Drahtbürste 
kräftig abschrubben. Den Rest  
erledigt eine halbierte Zwiebel, 
die auf eine Grillgabel aufgespießt 
wird. Die Schnittfläche mit Öl 
benetzen und den Rost mehrmals 
abreiben.

HOFER
GRILLTIPP

Der  
praktische

per Stück/Set

5,99
 

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-GRILLWÜRSTEL
• Berner Würstel oder 
• Rostbratwürstel 
220 g/200 g

per Packung

3,89
1,77/1,95/100 g

per Stück/Packung

7,99
 

GRILLZUBEHÖRHALTER

GRILLKORB 
RUND

Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

BBQ

GRILLFOLIE
10 m

per Stück

1,99
0,20/1m
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BBQ

SPEZIAL-KÄSEKRAINER
• Tomate-Mozzarella,
• Cheddar oder
• Feta
330 g

WIR  
GRILLEN
DIE PREISE!

BBQ

BRATWÜRSTEL ROH
400 g

BBQ

GRILLKNACKER
mariniert
• BBQ oder
• Tomate
200 g

per Packung

1,99
1,00/100 g

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH

BERNERWÜRSTEL/ 
MINI-BERNERWÜRSTEL
400 g/375 g

per Packung

4,49
1,12/1,20/100 g

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO MINI-WÜRSTELMIX
250 g

3,59

-10%
per Packung 3,99

8,98/kg

4,49

-10%
per Packung 4,99

1,80/100 g

2,99

-14%
per Packung 3,49

0,91/100 g

Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

FAIR HOF

GRILLWÜRSTEL-MIX
400 g

5,49

-8%
per Packung 5,99

1,37/100 g
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FAIR HOF

SPARERIBS SOUS VIDE
mariniert

z.B. 600 g:

7,79
 

WIR  
GRILLEN
DIE PREISE!

HOFER
GRILLTIPP

Der  
praktische

So werden  
Ripperl gegrillt
Wichtig ist einen Griller zu wählen 
der das indirekte Grillen ermöglicht. 
Zum Einsatz kann z. B. ein Kugelgrill 
mit Holzkohle oder ein  
geschlossener Gasgrill kommen.

Ist die ideale Grilltemperatur von ca. 
150 bis 160 °C erreicht, können die 
Ripperl auf den Rost gelegt werden. 

Die Zubereitungszeit im Grill  
beträgt bis zu zwei Stunden, damit 
die Ripperl bei geringer Hitze innen 
in Ruhe durchziehen können.

Sobald sich das Fleisch leicht vom 
Knochen lösen lässt, ist der ideale 
Garzeitpunkt erreicht.

GEGRILLTE SCHWEINSRIPPERL
Zutaten für 4 Personen
• 1 Zwiebel
• 1 Lorbeerblatt
• 2 Gewürznelken
• 3 kg Spareribs
• etwas Salz
• 1 TL Pimentkorn

• 1 TL Pfefferkorn, schwarz
• 8 EL Olivenöl  

extra nativ
• 2 EL BBQ Schwein  

Gewürzzubereitung
• etwas Chili Salz

Zubereitung:
Die Spareribs in einem großen Topf in Salzwasser mit der gespickten Zwiebel, 
Piment und Pfefferkörnern 40 bis 45 Minuten knapp unter dem Siedepunkt 
ziehen lassen. Aus dem Kochsud nehmen, etwas abtropfen und dabei trocknen 
lassen. Nach Belieben können die Ripperl auch bereits vor dem Grillen mit der 
Marinade eingepinselt werden.
Die gegrillten Schweinsripperl mit knusprigen Kartoffel-Wedges, Pommes Frites, 
mariniertem Blattsalat oder Gemüsesalat servieren und genießen!
Spareribs grillen:
Die Ripperl bei moderater Hitze auf beiden Seiten grillen. Gegen Ende der 
Grillzeit mit der Marinade einpinseln.
Tipp:
Zerteilen Sie die Ripperl am besten in Doppelripperl, so ist das Portionieren und 
Grillen einfacher! Besonders saftig werden Babybackribs, z.B. Loinribs.

 einfach Zubereitung 15 min Kochzeit 45 min Gesamtzeit 60 min

PER KG 12,99 €

Artikel in verschiedenen 
Gewichtsgrößen erhältlich
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BBQ

SPARERIBS
mariniert

per kg

9,99
 

BBQ

GRILLSAUCEN
• Cocktail oder
• Mexico
440 ml

per Stück

1,69
3,84/Liter

J E T Z T 
N AC H KO C H E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

BRASILIANISCHER
GRILLSPIESS

CHURRASCO –

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-KARREESTEAKS
mariniert

per Glas

1,29
3,69/kg

BBQ

AJVAR
• Mild oder
• Scharf
350 g

6,99

-8%
z.B. 333 g: 7,66

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

PER KG 20,99 €

BBQ

CEVAPCICI
450 g

per Packung

3,99
8,87/kg

BBQ

FASCHIERTES GRILLSORTIMENT
mariniert 
• Faschierten-Spieße oder
• Faschierten-Sticks
350 g/400 g

3,79

-5%
per Packung 3,99

9,48/10,83/kg

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025
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J E T Z T 
N AC H KO C H E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

SCHWEINESTEAK MIT
ZWIEBEL-SPECK-DONUTS

WIR  
GRILLEN
DIE PREISE!

FAIR HOF

GRILL-MIX
mariniert
• Schlögel oder
• Schulter

z.B. 358 g:

4,29

EIN GUTES MORGEN  
BEGINNT MIT…  
UNSERER TIER-
WOHL-EIGENMARKE 
FAIRHOF

100 % vitalere Hühnerrassen bei FairHOF  
Hühnerprodukten
Besonders strenge lokale Hofauswahl  
und kurze Transportstrecken
Täglicher Zugang zu natürlichem Licht  
und frischer Luft
Mehr Platz gegenüber gesetzlichem  
Mindeststandard sowie eingestreute  
Liegeflächen und verpflichtendes  
Beschäftigungsmaterial
Ausgezeichnet mit dem „Tierwohl  
verbessert“ Logo von unabhängigen,  
zertifizierten Kontrollstellen

 hofer.at/heutefuermorgen

FAIR HOF

CHICKEN WINGS
gewürzt
500 g

Artikel in verschiedenen Gewichtsgrößen verfügbar.

PER KG € 11,99

FAIR HOF

GRILLFLEISCH
mild gewürzt
• Karree,
• Schopf oder 
• Bauch

z.B. 351 g:

4,49
Artikel in verschiedenen Gewichtsgrößen verfügbar.

3,99

-14%
per Packung 4,69

7,98/kg

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

PER KG € 12,79
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BBQ

GRILLBAUCH
mariniert

per kg

9,98
 

Verschiedene  
Temperaturzonen:
Schaffen Sie sich unterschied-
liche Temperaturzonen, indem 
Sie die heiße Kohle auf einer 
Seite anhäufen. 

Dort kann auf direkter Hitze gegrillt 
werden. Auf der kohlefreien Seite, 
der indirekten Grillseite, ist die 
Temperatur deutlich geringer, was 
sich optimal für langsames Garen 
oder Warmhalten eignet.

Besonderes  
Grillaroma:
Räucherchips aus verschiede-
nen Hölzern verleihen dem 
Grillgut ein ganz besonderes 
Aroma. 

In der Regel weicht man die Chips 
für ungefähr 30 Minuten in Wasser 
ein und legt sie anschließend direkt 
auf die heiße Kohle. Mit dem Dampf 
ziehen die zarten Rauchnoten ins 
Grillgut.

HOFER
GRILLTIPP

Der  
praktische

BBQ

KNUSPERBAUCH
mariniert
• Classic-Spicy oder
• Barbecue

Artikel in verschiedenen 
Gewichtsgrößen verfügbar

z.B. 444 g:

7,99
Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

2,99

-8%
z.B. 249 g: 3,23

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

PER KG € 17,99

Passt perfekt dazu: 

Biersauce
- 100 g Zwiebel
- 30 g Bergbauern Butter
- 125 ml Bier
- 2 Zweige Thymian
- 1 Zweig Rosmarin
- 2 TL Blüten-/Waldhonig
- 430 ml BBQ-Sauce

einfach Sauce250 Milliliter

Artikel in verschiedenen 
Gewichtsgrößen verfügbar

PER KG € 11,99

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-GRILLFLEISCH
mariniert
• Schopf oder
• Bauch

BERGKÖNIG

MÄRZEN VOLLBIER
zzgl. Einweg-Pfand 0,25 €
5,0 % Vol.
0,5 l

per Dose

0,69
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ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-HÜHNERTEILE
• Unterkeule,
• Oberkeule oder
• Flügerl
450 g/320 g

per Packung

3,99
8,87/12,47/kg

J E T Z T 
N AC H KO C H E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

BBQ-CHICKEN-DRUMS
MIT DOLLAR FRIES

Mehr als 420 Fleisch-
und Wurstprodukte
100 % aus Österreich: Rind-, Schweine- und 
Hühnerfleisch sowie das gesamte Schinken- 
und Wurstsortiment*

*ausgenommen sind typisch internationale Spezialitäten
sowie kurzfristig verfügbare Aktionen

Geboren

Aufgewachsen

Verarbeitet

Garantiert in Österreich

ög
vs

.a
t

Umfrage 09/2024, 4 LEH-Discounter
WGR-Gesamtwertung, ögvs.at/7749

HOFER

FLEISCH & WURST
1. PLATZ

Discounter-Check:
Kundenvotum Ware

Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

BBQ

MINI TAPAS STICKS
• Kräuter oder
• Classic
200 g

per Packung

1,49
7,45/kg

HOFER | 24  HOFER | 25

at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_24-25.indd   24at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_24-25.indd   24 09.04.25   08:5809.04.25   08:58



BBQ

SCHWEINE-/
PUTEN- 
MEDAILLONS
mariniert

BBQ

HÜHNERFILETSCHNITZEL
mariniert
• Paprika oder
• Provence
400 g

WIR  
GRILLEN
DIE PREISE!

GENUSS 100% AUS ÖSTERREICH  

HÜHNER-GUSTOSPIESSE
mariniert

BBQ

GRILLSPEZIALITÄTEN
• Alm Griller, 
• scharfe Griller oder
• Barbecue Griller
275 g

BBQ

GRILLMIX VOM MAISHENDL
mariniert
850 g

4,59

-8%
per Packung 4,99

11,48/kg

per Packung

2,99
1,09/100 g

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

per Packung

5,99
7,05/kg

Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

Artikel in verschiedenen 
Gewichtsgrößen verfügbar.

PER KG 12,49 €

5,50

-7%
z.B. 440 g 13,49

PER KG 15,99 €

Artikel in verschiedenen 
Gewichtsgrößen verfügbar.

z.B. 481 g:

7,69
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BBQ

BEEF BURGER
250 g

BBQ

BRIOCHE BURGER BRÖTCHEN LAUGE
300 g

BBQ

GRILLBEILAGEN
• Senfgurken oder
• Grillmix
670 g

per Glas

1,69
4,02/4,57/kg Abtr.G.

BBQ

GURKEN/ 
JALAPEÑOS
• Burgergurken Mango-Habanero,
• Burgergurken Ahornsirup-Whiskey 

oder
• Jalapeños Hot & Sweet
330 g

per Glas

1,59
8,37/9,09/kg Abtr.G.

BBQ

CHEDDAR BURGER-
SCHEIBEN
250 g

per Packung

2,19
0,88/100 g

per Packung

1,99
6,63/kg

per Packung

3,99
13,30/kg

BBQ

CHEDDAR-BURGER
• Klassik oder
• Chili-Cheddar
2 x 150 g

WIR  
GRILLEN
DIE PREISE!

J E T Z T 
N AC H KO C H E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

BLITZ-BURGER
MIT GRILLTOMATE

per Packung

2,99
11,96/kg
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J E T Z T 
N AC H KO C H E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

GEGRILLTES STEAK MIT 
WASSERMELONEN-SALAT

BBQ

SAUCE
• BBQ,
• Steak oder
• Süß-Sauer
300 ml

BBQ

GEWÜRZMISCHUNGEN
• Steak,
• Geflügel,
• Burger
• etc.
55 g/60 g/65 g/70 g

per Packung

3,59
1,09/1,20/100 g

SALSICCIA/CHORIZO
300 g/330 g

Über 1.500 regionale Partner

Jede Filiale wird täglich frisch 
mit Obst & Gemüse beliefert

Bereits rund 30 % der Artikel
sind BIO-zertifiziert

Täglich bis zu 140 frische
und saisonale Obst- und
Gemüseprodukte

per kg

3,29

HOFER MARKTPLATZ

RISPENTOMATEN AUS 
ÖSTERREICH
Klasse I

per Stück

1,99
6,63/Liter

z.B. 220 g:

3,49

FAIR HOF

MINI-STEAKS
mariniert
• Mini-Karree Steaks oder 
• Mini-Medaillons

Artikel in verschiedenen 
Gewichtsgrößen erhältlich

PER KG 15,85 €

per Dose

1,99
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J E T Z T 
N AC H KO C H E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

GARNELEN-
ANANAS-SPIESS

WIR  
GRILLEN
DIE PREISE!

BBQ

SPEZIALKETCHUP
• Curry,
• Super Scharf oder
• getrocknete Tomaten
565 g

per Stück

2,49
4,41/kg

BBQ

GRILL GARNELEN 
SPIESSE
• Kräuter oder
• Chilli
120 g

per Packung

2,99
24,92/kg

BBQ

SPEZIALSENF
• Bier,
• Grill,
• Kren oder
• Zwiebel
200 g

per Stück

0,99
4,95/kg

Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

BBQ

KNOBLAUCHBROT
250 g

1,59

-11%
per Packung 1,79

6,36/kg

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

BBQ

LAUGENBAGUETTE
175 g

per Packung

1,39
7,94/kg
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ZITRONENLACHS VOM GRILL
Zutaten für 4 Portionen
• 200 g Teigwaren, z.B. Fusilli
• 1 Zwiebel, klein
• 0,5 Fenchelknolle
• 10 g Butter
• 125 ml Fischfond
• 125 ml Schlagobers

• 200 g Norwegisches 
Lachsfilet

• 1 Zitrone, gepresst
• etwas Feta
• etwas Salz und 

Pfeffer

Zubereitung
Die Pasta in reichlich Salzwasser kochen.
Fenchel und Zwiebel in feine Streifen schneiden. 
Butter in einer Pfanne erwärmen.  
Fenchel und Zwiebel beimengen und langsam 
rösten. Mit Fischfond oder Gemüsefond ablöschen 
und mit Obers aufgießen.  
Den Lachs in feine Streifen schneiden, mit Zitronen-
saft marinieren und leicht salzen.
Die Pasta unter das Gemüse mischen und in die 
Grillpfännchen füllen.  
Mit Lachs und Fetakäse belegen und für ca. 4–5 Minuten 
zugedeckt grillen. 

mittel Zubereitung 35 min Kochzeit 5 min Gesamtzeit  
40 min

BBQ

FOCACCIA
• Kräuter oder
• Tomate Paprika
300 g

HOFER
GRILLTIPP

Der  
praktische

 Kreative  
Abwechslung:
Es müssen nicht immer die  
Klassiker sein. Auch Fische wie 
Lachs, Forelle und Goldbrasse 
eignen sich hervorragend zum 
Grillen und zaubern Abwechslung 
auf den Teller. 

Verschiedene Obst- und Gemüse- 
sorten müssen keinesfalls separat 
in der Küche zubereitet werden, 
sondern dürfen ebenfalls bei direkter 
oder indirekter Hitze auf den Rost.

ALMARE SEAFOOD

WHITE TIGER 
GARNELEN
220 g

per Packung

4,99
22,68/kg

per Stück

2,29
15,27/kg

BBQ

GRILLLACHS
• Korsika,
• Toscana oder
• Pfeffer
250 g

per Packung

5,99
23,96/kg

CUCINA

PINSA
• Salami,
• Tomate-

Mozzarella 
oder

• Prosciutto
350 g

per Packung

3,99
11,40/kg

WONNEMEYER

KIRSCHPAPRIKA
verschiedene Sorten
150 g
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BBQ

GRILLSAUCE SQUEEZE
verschiedene Sorten
300 ml

QUERBEET

VEGETARISCHE  
SOMMERLAIBCHEN
• Live.Love.Lauch,
• Moe Zarella oder
• Ciao Bella
180 g

VEGGIE-GENUSS ZUR
GRILLSAISON ZUM

J E T Z T 
N AC H KO C H E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

MIT TZATZIKI UND
GRIECHISCHEM TOFU

BAKED POTATOES

per Stück

1,49
4,97/Liter

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-TOFU
• Natur oder
• Geräuchert 
350 g/250 g

per Packung

1,99
5,69/7,96/kg

LYTTOS

ORIGINAL  
GRIECHISCHES 
TZATZIKI
450 g

per Stück

2,29
5,09/kg

MYVAY

PFLANZLICHE 
GRILLER
• Rostbrat-Griller oder
• Cheezy-Griller
200 g

per Packung

2,29
11,45/kg

2,49

-16%
per Packung 2,99

13,83/kg

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025 Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.
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BBQ

GRILLSAUCE SQUEEZE
verschiedene Sorten
300 ml

GEGRILLTER CAMEMBERT AUF  
BIRNEN-BLATTSALAT
Zutaten für 4 Portionen
•  4 Stk. Grill-Camembert
•  etwas Petersilie
•  etwas Schnittlauch
•  etwas Rosmarin, frisch
•  2 Birnen
•  100 g Nüsse
•  6 EL Sonnenblumenöl

•  4 EL Condimento Bianco
•  125 ml Birnensaft
•  1 EL Blütenhonig
•  100 g Blattsalat
•  1 EL Teebutter
•  1 Prise Salz
•  1 Prise Pfeffer

Zubereitung
Camembert horizontal halbieren. Mit gehackten Kräutern füllen.  
In Alufolie einwickeln und bei geringer Hitze grillen.
Birnen halbieren, Kerngehäuse entfernen und jede Hälfte in ca.  
8 Spalten schneiden. Nüsse und Birnenspalten in Öl braten. 
Mit Essig und Birnensaft ablöschen, mit Honig, Salz und Pfeffer 
würzen und abkühlen lassen. Blattsalat waschen und mit dem 
entstandenen Dressing marinieren. Nüsse und Birnen auf dem 
Salat verteilen und mit gegrilltem Baguette servieren.

 einfach Zubereitung 35 min Kochzeit 5 min Gesamtzeit 40 min

BBQ

GRILLSALATE
• Zuckermais Salat,
• Paprika Salat,
• Bohnen Salat oder
• Pußta Salat scharf
650 g/670 g

BBQ

MARINIERTER 
GRILLKÄSE
• Paprika,
• Kräuter oder
• BBQ
200 g

MEHRVEGGIE-GRILLENFÜRS GELD

BBQ

GRILL-CAMEMBERT
• Natur oder
• Kräuter
200 g

per Packung

2,79
1,40/100 g

Viele weitere tolle  
Angebote rund ums  

Thema Grillen demnächst 
in Ihrer HOFER Filiale!

Newsletter abonnieren und 
vorab informiert sein:  

hofer.at

2,49

-10%
per Packung 2,79

1,25/100 g

GÜNSTIGER SEIT 23.04.2025

Die „statt“-Preise waren unsere bisher gültigen Verkaufspreise.

per Glas

1,99
3,83/5,38/5,77/6,64/kg 

Abtr.G.
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EISKALTE
ERFRISCHUNG ZUM

J E T Z T 
M I X E N

H O F E R . AT/ R E Z E PT W E LT

MIT FRISCHER MINZE
UND INGWER

GURKEN-GIN-COCKTAIL

SOMMER-
SPRITZER
ready to drink
4,5 % Vol.
0,5 l

per Flasche

1,29
2,58/Liter

KARLSKRONE

ALKOHOLFREIES BIER
zzgl. Pfand 0,25 €
0,5 l

KÜHLES BLONDES

RADLER
2,6 % Vol.
0,33 l

per Dose

0,49
 

per Flasche

1,09
1,65/0,5 Liter 

RIVER

COLA ZERO
zzgl. Pfand 0,25 €
330 ml

RIVER

COLA REGULAR
zzgl. Pfand 0,25 €
330 ml

per Dose

0,39
1,18/Liter

per Dose

0,39
1,18/Liter

per Flasche

6,99
9,99/Liter

JOHNSEN CLUB

LONDON 
DRY GIN
37,5 % Vol.
0,7 l

FLIRT

BITTER- 
LIMONADE
• Tonic Water,
• Bitterlemon oder
• Wildberry
zzgl. Pfand 0,25 €
1 l

per Flasche

0,89
 

KARLSKRONE

RADLER ZITRONE/
GRAPEFRUIT
2,2 % Vol./2,5 % Vol.
0,33 l

per Flasche

0,75
1,10/0,5 Liter
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BEN & JERRY’S

EISBECHER
• Cookie Dough,
• Halfed Baked oder
• Chocolate Fudge Brownie
465 ml

CORNETTO

EISSANDWICH GO
110 ml

per Becher

6,49
13,96/Liter

per Stück

1,89
17,18/Liter

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-EISBECHER
• Vanille,
• Schokolade oder
• Erdbeer-Sorbet
500 ml

per Becher

3,79
7,58/Liter

MUCCI

MOCHI EIS
• Vanille,
• Mango oder
• Kokosnuss
6 x 36 ml

per Packung

3,99
18,47/Liter

MEHREIS FÜRS GELDZUM
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MUCCI

STIELEIS SENSATION 
BLACK
• Mango oder
• Pistazie
4 x 100 ml

per Packung

2,79
6,98/Liter

ESKIMO

ERDBEER COMBINO
6 x 75 ml

per Packung

4,99
11,09/Liter

FINEST BAKERY

EISWAFFEL-SORTIMENT
• Eistüten, 
• Waffelherzen oder
• Waffelröllchen 
112 g/62 g/56 g

per Packung

1,29
1,15/2,08/2,30/100 g

MUCCI

WASSEREIS SWIP
• Cola,
• Orange oder
• Lemon
6 x 110 ml

MUCCI

FUNKY AMERICAN
• Cookie Dough,
• Double Trouble oder
• Chocolate Brownie
500 ml

per Packung

2,49
3,77/Liter

per Stück

3,49
6,98/Liter

MUCCI

EISRIEGEL
• Erdnuss, 
• Karamell, 
• Kokosnuss oder 
• White Peanut 
318 ml/306 ml/300 ml

per Packung

2,99
9,41/9,77/9,97/Liter

per Packung

9,99
18,16/Liter

MAGNUM

MINI MIX
10 x 55 ml

Viele weitere tolle  
Angebote rund ums  

Thema Eis demnächst in 
Ihrer HOFER Filiale!

Newsletter abonnieren und 
vorab informiert sein:  

hofer.at
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einfach Nachspeise6 Portionen

Gegrillte Pfirsichhälften 

mit  Vanilleeis
- 3 Stk. Pfirsiche
- 1 EL Olivenöl
- etwas Ahornsirup
- 1 EL Mandelblättchen
- 6 EL Vanilleeis

ZURÜCK ZUM URSPRUNG

BIO-STIELEIS
• Vanille oder
• Erdbeer-Sorbet
80 ml

MUCCI

DOPPELFRUCHT STIELEIS
• Mango-Himbeere,
• Ananas-Kiwi oder
• Orange-Cassis-Johannisbeere
6 x 60 ml

MUCCI

EISSCHALE TRICOLOR
• Pistazie-Vanille-Nougat,
• Haselnuss-Vanille-Nougat,
• Erdbeere-Vanille-Schokolade oder
• Kaffee-Vanille-Schokolade
1.000 ml

ESKIMO

KIDS MIX
398 ml

ESKIMO

SCHWIMMBADHELDEN
482 ml

ESKIMO

TRAUMPAAR
700 ml

DA SCHMELZEN DIE PREISE

per Packung

2,29
6,36/Liter

per Packung

6,99
9,99/Liter

per Packung

5,49
11,39/Liter

per Packung

4,99
12,54/Liter

per Stück

1,49
18,63/Liter

per Packung

2,49
 

MEHREIS FÜRS GELDZUM
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AB AUF DIE
POOL-POSITION ZUM

Es ist Sommer, Sie haben Urlaub und der Wecker klingelt um 6 Uhr früh. Warum? 
Weil Sie Ihren Lieblingsplatz am Wasser so schnell wie möglich mit einem Handtuch  
reservieren müssen? 

Das war vielleicht früher so. Jetzt klingelt Ihr Wecker so früh, weil Sie es gar nicht erwarten 
können, in Ihren eigenen Pool zu springen! Badespaß für Groß und Klein garantieren 
Pools in jeder Größe. Einmal eingelassen, bieten sie mehr Entspannung, als Sie denken. 
Sie schaffen Abhilfe bei Hitze und sind ein besseres Unterhaltungsprogramm für die Kids 
als so mancher Erlebnispark. Also worauf warten Sie noch? Ab ins kühle Nass! 

Und die geben Sie so schnell 
nicht wieder her.

erhältlich ab MO., 26.05.

INTEX

PREMIUM POOL-SET
• Maße: 457 x 122 cm
• Gewicht: 65,4 kg
• max. Belastbarkeit der Leiter: 136 kg
3 Jahre Garantie

per Set

299,00
 

Weitere 
Pools & Zubehör  
auch online unter:  
hofer.at/onlineshop
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erhältlich ab DO., 15.05.

POOL STAR

POOL ZUBEHÖR
• Laubnetz mit Aluminiumstange 1,5 m,
• Bodennetz Eco,
• Poolbürste,
• Bodensauger oder
• Chlordosierschwimmer mit integriertem 

Thermometer

per Stück

4,99
 

ab sofort erhältlich

INTEX

FRAME POOL SET  
GRAPHIT INKL.  
REINIGUNGSSET 
DELUXE 
• Maße: Ø 478 x 124 cm
• Wasserinhalt: 16,8 m³
• max. Tragekraft der Leiter: 

136 kg
• Fördermenge externe  

Pumpe: 3.785 - 15.140 l/h
• Bodensauger mit integriertem 

Filtersieb
2 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

per Set

1.099,00
inkl. Zustellung

HOFER | 36  HOFER | 37

at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_36-37.indd   37at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_36-37.indd   37 08.04.25   11:5708.04.25   11:57



DAS MACHT
URLAUBSLUST ZUM

ab sofort erhältlich

HOME DELUXE

OUTDOOR WHIRLPOOL 
WHITE MARBLE DELUXE
• für bis zu 3 Personen 
• 2 Liegeflächen 
• alle Massagedüsen in Intensität  

und Richtung regulierbar 
• inkl. Ozon-Reinigungssystem 
• Touch-Bediendisplay 
2 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. Lieferung frei Bordsteinkante

* Beim Stattpreis handelt es  
sich um einen unverbindlich  
empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers.

4.999,00
UVP*

inkl. Zustellung

per Stück

3.149,00

AUF WHATSAPP
DAS HOFER FLUGBLATT Jetzt

anmelden!

Angebote wöchentlich  
bequem aufs Smartphone erhalten. 

Keine Aktionen zum HOFER  
PREIS verpassen. 

EINFACH QR-CODE SCANNEN UND ANMELDEN:

hofer.at/whatsapp

INFO

inkl. Treppe, Abdeckung 
und 2 x Kopfstützen
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erhältlich ab DO., 15.05.

Kühles Stelldichein
Herrlich erfrischend, eine  kühle 
Dusche im Garten an heißen 
 Tagen! Achten Sie beim Auf-
stellen von Solarduschen auf 
die Ausrichtung. Südseitig ist 
sie ideal, da sie so die meisten 
Sonnenstunden abbekommt. 
Stellen Sie sicher, dass keine 
schattenwerfenden Objekte die 
Dusche abdecken. Entleeren Sie 
vor dem Einwintern den Tank, um 
Frost- und Ausdehnungsschäden 
zu vermeiden. 

HOFER
TIPP

Der  
praktische

erhältlich ab MO., 26.05.

BESTWAY

AUTOMATISCHER  
POOLREINIGER
• kabellos
• runde Pools: bis 45 m², eckige Pools:  

bis 43 m² Gesamtfläche
• wiederaufladbare Lithium-Batterie, 

Laufzeit 90 Min.
• Akku-Ladezeit: 6 h

per Stück

119,00
 

BESTWAY

POOL FILTERBÄLLE
• baumwollähnliche Filterkugeln aus 

recycelbarem und ungiftigem Material
• bei richtiger Pflege halten die  

Filterbälle 4 - 6 Monate
• inkl. Netzbeutel

per Packung

9,99
 

erhältlich ab DO., 05.06.

BESTWAY

SOLARDUSCHE
• 18-Liter-Duschwassertank ermöglicht die 

Erwärmung des Wassers durch die Sonne
• an der Unterseite befindet sich ein Metall-

hahn zum einfachen Spülen und ein Griff 
zum Einstellen des Wasserflusses und  
der Temperatur

• inkl. Anschluss für einen  
Gartenschlauch (Gartenschlauch  
ist nicht im Lieferumfang  
enthalten)

3 Jahre Garantie

per Stück

79,99
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erhältlich ab MO., 26.05.

CRANE

WASSERHÄNGEMATTE 
• mit Kopflehne 
• angenehmes und flexibles Netzmaterial 
• max. Benutzergewicht: 100 kg 
• Maße aufgepumpt: 167 x 82 x 22,5 cm 

per Stück

6,99
 

erhältlich ab DO., 15.05.

BESTWAY

LUFTMATRATZE/RING
• Lounge mit Fenster,
• Schwimmring,
• Sit’n’Float oder
• Liegebett

per Stück

6,99
 

HOFER | 40  HOFER | 41

at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_40-41.indd   40at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_40-41.indd   40 08.04.25   11:2008.04.25   11:20



erhältlich ab MO., 26.05.

LASST DIE WASSER-
SPIELE BEGINNEN ZUM

CRANE

SCHNORCHELMASKE
• 180°-Panoramascheibe für ein  

faszinierendes Unterwasser-Erlebnis
• integrierte Halterung zum Befestigen  

einer Action-Kamera
• Gr. S/M oder L/XL
3 Jahre Garantie

CRANE

NEOPREN-BALL 
• mit Glow-in-the-Dark-Effekt 
• wasserfester und schnell trocknender 

Überzug aus Neopren 
• für verschiedenste Ballspiele verwendbar 
• inkl. Tragenetz 

erhältlich ab DO., 15.05.
erhältlich ab 
DO., 15.05.

Weitere 
Artikel auch  
online unter:  
hofer.at/onlineshop

CRANE

TAUCHZUBEHÖR
• für einen bunten Tauchspaß
• fördert das Selbstvertrauen im Wasser

per Stück

5,99
 

per Stück

14,99
 

per Set

3,99
 

erhältlich ab 
DO., 15.05.

HOME DELUXE

AUFBLASBARER WASSER-
PARK VIVI MIT RUTSCHE
• doppelt vernähtes Nylongewebe
• pflegeleicht
• Maße: 400 x 300 x 225 cm (L x B x H)
für Kinder von 3 bis 8 Jahren geeignet
2 Jahre Garantie

ONLINE
SHOP

HOFER.AT/ONLINESHOP
inkl. kostenlosem Paketversand

* Beim Stattpreis handelt es sich um einen unverbindlich  
empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers.

499,00
UVP*

inkl. Zustellung

per Stück

189,00

HOFER | 40  HOFER | 41

at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_40-41.indd   41at_2025_19_kat_fruehjahrsommer_00_40-41.indd   41 08.04.25   11:2108.04.25   11:21



BADESPASS!
SOMMER, SONNE,

Zusammenpacken, in der Hitze im Stau stehen, 
ewig keinen Parkplatz finden, an der Freibad-
kasse anstellen und dann ein kleines Vermögen 
ausgeben für Eintritt, Eis und Getränke? 

An heißen Tagen zum kühlen Nass zu gelangen, kann 
nerven – oder ganz einfach sein! Verlegen Sie den 
entspannten Wasserspaß doch direkt in den eigenen 

Garten! Eine Vielfalt an Formen, Varianten und Preis-
klassen lässt den Traum vom heimischen Pool wahr 
und erschwinglich werden. Mit günstigen Komplett-
sets, die kinderleicht aufzubauen sind, gilt auch die 
Ausrede „Zu teuer, zu aufwendig“ schon lange nicht 
mehr! Das ausgelassene Treiben kann sofort beim  
ersten Sonnenblinzler beginnen! 

MEHR
FÜRS GELD
ZUM

erhältlich ab DO., 05.06.

HOME CREATION

KÜHLAKKU SORTIMENT
Temperaturbereich: -20 °C bis 40 °C

per Set

2,29
 

erhältlich ab 
DO., 05.06.

NOVITESSE

PARTNER 
STRANDTUCH
aus 100 % Baumwolle
Gr. 150 x 180 cm

per Stück

14,99
 

erhältlich ab DO., 05.06.

CRANE

POP-UP- 
STRANDMUSCHEL 
• Material: 100 % Polyester 
• UV-Schutz 
• schnell aufgebaut dank 

Pop-Up-Mechanismus 
• Maße: 220 x 120 x 115 cm bzw.  

200 x 120 x 89/76 cm 

per Stück

14,99
 

LS LIVE IN STYLE

PICKNICK-KÜHLTASCHE
mit großem, isoliertem Hauptfach und  
Reißverschluss-Tasche an der Vorderseite
• Kühltasche: 43 x 27,5 x 30 cm, Volumen 33 l oder
• Kühl-Rucksack: 31 x 18 x 39,5 cm, Volumen 22 l

per Stück

7,99
 

erhältlich ab DO., 15.05.
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erhältlich ab DO., 05.06.

BELAVI

STRAND- UND  
SONNENSCHIRM
• witterungsbeständig und 

wasserabweisend
• Maße: ca. Ø 160 cm

per Stück

5,99
 

Viele weitere tolle  
Angebote rund ums  

Thema Freizeit demnächst 
in Ihrer HOFER Filiale!

Newsletter abonnieren und 
vorab informiert sein:  

hofer.at

erhältlich ab DO., 05.06.

CRANE

2IN1 SONNENSCHIRM
• einfacher Umbau von Schirm zu Strandmuschel
• mit Fenstern und Innentaschen

per Stück

24,99
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1.

2.

4.
3.

5.

SONNENSCHUTZ ZUM

MEERMOMENTE
ZUM

Entdecken Sie jetzt die schönsten Urlaubsreisen 
auf hofer-reisen.at! Gönnen Sie sich eine Auszeit 
und erleben Sie unvergessliche Abenteuer!

LACURA

1. SONNENMILCH  
SENSITIVE LSF 50
24 h Feuchtigkeit, für sensible Haut 
geeignet, wasserfest, für Kinder und 
Babys geeignet
500 ml

LACURA

4. SONNENCREME
wasserfest, 24 h Feuchtigkeitspflege, ideal für 
Gesicht und Dekolleté, klebt & fettet nicht
• Classic LSF 30 oder
• Ultra Sensitive LSF 50,  

speziell für sensible Haut, parfümfrei
100 ml/75 ml

LACURA

5. SONNENSCHUTZ 
SENSITIV
für sensible Haut geeignet, 
ohne Duftstoffe, wasserfest 
• Spray LSF 50 oder
• Milch Kids LSF 50+
200 ml

LACURA

3. SPORT SONNENSPRAY
extra wasserfest, schweißresistent,  
langanhaltendes Frischegefühl
• LSF 30 oder
• LSF 50
200 ml

LACURA

2. SONNENPFLEGE
24 h Feuchtigkeit, wasserfest,  
nicht fettend, zieht schnell ein
• Sonnenmilch LSF 30, mit Vitamin E, 250 ml,
• Sonnenmilch LSF 50, mit Vitamin E, 200 ml 

oder
• Sonnenspray LSF 30, 200 ml

per Stück

5,79
2,90/100 ml

per Tube

2,99
2,99/3,99/100 ml

per Flasche

9,95
1,99/100 ml

per Dose

4,99
2,50/100 ml

per Stück

4,99
2,00/2,50/100 ml
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